
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

AVISO DE ANULAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO SRP 03/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 114/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS/TO, torna público a anulação  da licitação pregão eletronico 03/2023,
conforme despacho de expediente n° 1593/2023 cujo julgamento estava previsto para o dia 20 de março de
2023 as 09h00min (horário de Brasília), na plataforma bnc, sendo que não aconteceu, cujo OBJETO eventual
contratação de empresa especializada em prestação de serviços terceirizados de mão-de-obra, sendo este
objeto  já  licitado  anteriormente,  mas  após  analisado  o  processo  administrativo  75/2023,  foi  verificado  que  a
Comissão de Licitação inseriu equivocadamente um quantitativo de vagas a menor no termo de referência do
Edital de Pregão Eletrônico 01/2023, cuja quantidade não será suficiente para atender a demanda apresentada
pela Prefeitura e demais secretarias, de modo a manter a regularidade e continuidades dos serviços públicos
essenciais ofertados aos Munícipes de Ananás, bem como para a próprio funcionamento das Secretariais, a
exemplo serviços de limpeza pública e limpeza dos prédios municipais, manutenção básica de infraestrutura,
entre outros.

Ananás –TO 21 de junho de 2023.

CLEUDEIR DA SILVA ARAUJO

Agente de contratação

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 499/2023, em 21/06/2023 20:49

aviso-de-anulacao-do-pregao-eletronico-srp-03-2023-2885.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org

